
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 424

1991

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

   ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

Αριθμ. 7346 
Προκήρυξη θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 

του Πανεπιστημίου Πατρών στη βαθμίδα του 

Αναπληρωτή Καθηγητή του Τομέα Φαρμακολο-

γίας - Βιοεπιστημών, με γνωστικό αντικείμενο 

«Φαρμακευτικό Μάρκετινγκ».

  Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πατρών, μετά από 
εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Φαρμακευτι-
κής, (συν. 7520/23.1.2024), την από 30.11.2023, (υπ’ αρ. 
93151/4.12.2023), αίτηση εξέλιξης μέλους Δ.Ε.Π. και 
έχοντας υπόψη:

1) Την περ.  ιζ΄ της παρ. 1 του άρθρου  15 του 
ν. 4957/2022 (Α΄ 141). 

2) Το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α΄ 17).
3) Το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (Α΄ 129).
4) Το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83), όπως ισχύει.
5) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 

(Β΄ 225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30.6.2020 (Β΄ 2657) απόφαση του Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων (ΑΠΕΛΛΑ).

6) Την περ. Γ΄ του άρθρου 6 (μετονομάσθηκε σε περ. Α΄ 
με την παρ. 6(α) του άρθρου 1 του ν. 2188/1994 (Α΄ 18)) 
του ν. 2083/1992 (Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69) και τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195).

7) Το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α΄  195) όπως 
ισχύει, μετά την τροποποίησή του με το άρθρο 9 του 
ν. 4521/2018 (Α΄ 38).

8) Την παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13).
9) Την παρ. 4 του άρθρου 304, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α΄ 55) και 
την παρ. 4 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

10) Την παρ. 3 του άρθρου 463 του ν.  4957/2022 
(Α΄ 141).

11) Την παρ. 22 του άρθρου 80 του ν.  4009/2011 
(Α΄ 195) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρ-
θρου 26 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

12) Το π.δ. 134/1999.

13) Τον Εσωτερικό Κανονισμό του Πανεπιστημίου Πα-
τρών Β΄ 3899/2019.

14) Την παρ. 2 του άρθρου 154 του Εσωτερικού Κανο-
νισμού του Πανεπιστημίου Πατρών Β΄ 5468/2023.

15) Το άρθρο 485 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), προκη-
ρύσσει:

(ανοικτή προκήρυξη) την πλήρωση μίας (1) θέσης 
μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή 
ως εξής:

Σχολή Επιστημών Υγείας 
Τμήμα Φαρμακευτικής
Τομέας Φαρμακολογίας - Βιοεπιστημών
- Μία (1) θέση μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Αναπλη-

ρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Φαρμακευ-
τικό Μάρκετινγκ»

Συνοπτική περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου: 
«Το γνωστικό αντικείμενο περιλαμβάνει τις στρατηγικές 
και την ολοκληρωμένη επικοινωνία marketing καθώς 
και την οργάνωση και διοίκηση πωλήσεων στο χώρο 
των προϊόντων που αφορούν στην υγεία (π.χ. φάρμακα, 
ιατροτεχνολογικός εξοπλισμός, καλλυντικά, συμπληρώ-
ματα διατροφής, κ.λπ.). Επίσης, περιλαμβάνει την έρευνα 
και ανάπτυξη στη φαρμακοβιομηχανία, την ανάπτυξη 
φαρμακευτικών και συναφών προϊόντων, θέματα φαρ-
μακοοικονομίας, πολιτικής του φαρμάκου και γενικότερα 
της υγείας, θέματα market access, νομοθεσίας / ηθικής 
δεοντολογίας και προώθησης και διαφήμισης φαρμάκων 
και γενικότερα προϊόντων στο χώρο της υγείας.».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος «ΑΠΕΛΛΑ» (διαδικτυακή διεύθυνση: https://
apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της 
ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής 
στον ημερήσιο τύπο από το Πανεπιστήμιο Πατρών, μαζί 
με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Ειδικότερα, μαζί με την αίτηση και μέχρι την ημερο-
μηνία λήξης υποβολής των υποψηφιοτήτων, επί ποινή 
απαραδέκτου της αίτησης, πρέπει να υποβάλλουν ηλε-
κτρονικά, στα αντίστοιχα διακριτά πεδία του Πληροφο-
ριακού Συστήματος ΑΠΕΛΛΑ:

1. Αντίγραφo των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. Αν 
οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. της αλλο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1992 Τεύχος Γ’ 424/05.02.2024

δαπής, τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του 
άρθρου 304 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

2. Βιογραφικό Σημείωμα.
3. Πρωτότυπες επιστημονικές δημοσιεύσεις (με μορφή 

αρχείου ή με ηλεκτρονικό σύνδεσμο).
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τις υποβαλλόμενες πρω-

τότυπες επιστημονικές δημοσιεύσεις.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα (με μορφή αρχείου ή με ηλεκτρονικό σύν-
δεσμο).

6. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

7. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά (πιστοποιητι-
κά προϋπηρεσίας, πιστοποιητικά παροχής διδακτικού 
έργου κ.λπ.) που πιστοποιούν τα προβλεπόμενα από 
τη νομοθεσία προσόντα εκλογής, καθώς και κάθε άλλο 
δικαιολογητικό κρίνουν αναγκαίο οι υποψήφιοι.

8. Οι πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολο-
γητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελλη-
νικού ΑΕΙ ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1΄ επιπέ-
δου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
ελληνικής γλώσσας.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. Η 
μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας καθώς και των 
απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητικών εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη αποκλειστικής προθεσμί-
ας συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Οι υποψήφιοι θα αξιολογηθούν και θα κριθούν σύμ-
φωνα με τα στοιχεία που έχουν αναρτήσει στο πληροφο-
ριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ έως την λήξη της προθεσμίας 
υποβολής υποψηφιοτήτων.

Ο υποψήφιος, ο οποίος θα επιλεγεί, θα είναι υποχρε-
ωμένος να προσκομίσει γνωματεύσεις: (α) παθολόγου ή 
γενικού ιατρού και (β) ψυχιάτρου είτε του δημοσίου είτε 
ιδιωτών, που να πιστοποιούν την υγεία των υποψηφίων 
προκειμένου να ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοι-
χης θέσης. Θα κατατεθούν από τους υποψηφίους, οι 
οποίοι θα εκλεγούν σε θέση καθηγητή πριν την έκδοση 
της πρυτανικής πράξης διορισμού τους.

Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης Τύ-
που  Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιω-
τικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέ-
λους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπε-
ται όμοιο κώλυμα διορισμού και προς βεβαίωση τούτου 
απαιτείται από τον επιλεγέντα η υποβολή Υπεύθυνης 
Δήλωσης με συνημμένο σχετικό δικαιολογητικό.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1019-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

 

    Αριθμ. 7287 
Προκήρυξη κενής θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμή-

ματος Φαρμακευτικής, της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών στη βαθμί-

δα του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία, του Το-

μέα Φαρμακολογίας - Βιοεπιστημών με γνωστι-

κό αντικείμενο «Φαρμακολογία».

  Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πατρών, μετά από 
εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Φαρμακευτικής 
(συν. 520) και έχοντας υπόψη:

1) Την περ. ιζ΄ της παρ. 15 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

2) Το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α΄ 17), σε συνδυασμό 
με την παρ. 8 του άρθρου 76 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

3) Το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (Α΄ 129).
4) Το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83), όπως ισχύει.
5) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 

(Β΄  225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων (ΑΠΕΛΛΑ) και την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.6.2020 (Β΄ 2657) απόφαση του 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΑΠΕΛΛΑ).

6) Την περ. Γ΄ του άρθρου 6 (μετονομάσθηκε σε περ. Α΄ 
με την παρ. 6(α) του άρθρου 1 του ν. 2188/1994) του 
ν. 2083/92 (Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69) και τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 81 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195).

7) Το άρθρο 19 του ν.  4009/2011 (Α΄  195) όπως 
ισχύει, μετά την τροποποίησή του με το άρθρο 9 του 
ν. 4521/2018 (Α΄ 38).

8) Την παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13).
9) Το άρθρο 16 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142).
10) Την παρ. 22 του άρθρου 80 του ν.  4009/2011 

(Α΄ 195), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρ-
θρου 26 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

11) Την παρ. 3 του άρθρου 463 (Μεταβατικές διατάξεις 
Κεφαλαίου ΙΖ΄) του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

12) Την παρ. 4 του άρθρου 304 του ν.  4957/2022 
(Α΄ 141), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 36 του ν. 5029/2023 (Α΄ 55).

13) Το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132).
14) Τον Εσωτερικό Κανονισμό του Πανεπιστημίου Πα-

τρών Β΄ 3899/2019.
15) Την παρ. 2 του άρθρου 154 του Εσωτερικού Κανο-

νισμού του Πανεπιστημίου Πατρών Β΄ 5468/2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1993Τεύχος Γ’ 424/05.02.2024

16) Το άρθρο 485 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).
17) Το υπό στοιχεία Φ/148861/Ζ2/28.12.2023 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού με θέμα «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη 
μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια για το έτος 2024».

18) Την υπ’ αρ. 227/18.1.2024 συνεδρίαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πατρών.

19) Το υπ’ αρ. 5172/19.1.2024 έγγραφο της Γραμμα-
τείας Συγκλήτου.

20) Την υπ’ αρ. 520/23.1.2024 συνεδρίαση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Φαρμακευτικής του Πανεπιστημίου 
Πατρών, προκηρύσσει:

(ανοικτή προκήρυξη) την πλήρωση μίας (1) κενής θέ-
σης μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή 
με θητεία, ως εξής:

Σχολή Επιστημών Υγείας
Τμήμα Φαρμακευτικής
Τομέας Φαρμακολογίας - Βιοεπιστημών
- Μία (1) κενή θέση μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του 

Επίκουρου Καθηγητή με θητεία, γνωστικό αντικείμενο 
«Φαρμακολογία»

Συνοπτική περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου: 
«Οι υποψήφιοι θα πρέπει να έχουν διδακτικό και ερευ-
νητικό δημοσιευμένο έργο το οποίο να εστιάζει στη 
Φαρμακολογία. Σε διδακτικό επίπεδο, εμπειρία στην 
εκπαίδευση προ- και μεταπτυχιακών φοιτητών στους το-
μείς της Φαρμακολογίας, Μοριακής Φαρμακολογίας και 
Τοξικολογίας. Σε ερευνητικό επίπεδο, διεξαγωγή έρευ-
νας που αφορά στην προκλινική ανάπτυξη φαρμάκων, 
όπως φαρμακολογική μελέτη βιοδραστικών ενώσεων 
σε βιοχημικό / μοριακό επίπεδο (in vitro), in situ (απομο-
νωθέντα όργανα) και in vivo (πειραματόζωα). Η έρευνα 
μπορεί να αναφέρεται στη μελέτη της δράσης φαρμά-
κων, στη διερεύνηση του μηχανισμού δράσης τους, και 
γενικά, στην αξιολόγηση των φαρμακοδυναμικών ενερ-
γειών τους και της τοξικότητάς τους. Επίσης, η έρευνα 
μπορεί να αφορά και στην ανακάλυψη / ταυτοποίηση 
και φαρμακολογική αξιοποίηση μοριακών στόχων για 
την ανάπτυξη νέων καινοτόμων φαρμάκων.».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος «ΑΠΕΛΛΑ» (διαδικτυακή διεύθυνση: https://
apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της 
ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής 
στον ημερήσιο τύπο από το Πανεπιστήμιο Πατρών, μαζί 
με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Ειδικότερα, μαζί με την αίτηση και μέχρι την ημερο-
μηνία λήξης υποβολής των υποψηφιοτήτων, επί ποινή 
απαραδέκτου της αίτησης, πρέπει να υποβάλλουν ηλε-
κτρονικά, στα αντίστοιχα διακριτά πεδία του Πληροφο-
ριακού Συστήματος ΑΠΕΛΛΑ:

1. Αντίγραφo των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. Αν 
οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. της αλλο-
δαπής, τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του 
άρθρου 304 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

2. Βιογραφικό Σημείωμα.
3. Πρωτότυπες επιστημονικές δημοσιεύσεις (με μορφή 

αρχείου ή με ηλεκτρονικό σύνδεσμο).

4. Αναλυτικό υπόμνημα για τις υποβαλλόμενες πρω-
τότυπες επιστημονικές δημοσιεύσεις.

5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-
μοσιεύματα (με μορφή αρχείου ή με ηλεκτρονικό σύν-
δεσμο).

6. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

7. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά (πιστοποιητι-
κά προϋπηρεσίας, πιστοποιητικά παροχής διδακτικού 
έργου κ.λπ.) που πιστοποιούν τα προβλεπόμενα από 
τη νομοθεσία προσόντα εκλογής, καθώς και κάθε άλλο 
δικαιολογητικό κρίνουν αναγκαίο οι υποψήφιοι.

8. Οι πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολο-
γητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελλη-
νικού ΑΕΙ ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1΄ επιπέ-
δου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
ελληνικής γλώσσας.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. Η 
μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας καθώς και των 
απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητικών εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη αποκλειστικής προθεσμί-
ας συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Οι υποψήφιοι θα αξιολογηθούν και θα κριθούν σύμ-
φωνα με τα στοιχεία που έχουν αναρτήσει στο πληροφο-
ριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ έως την λήξη της προθεσμίας 
υποβολής υποψηφιοτήτων.

Ο υποψήφιος, ο οποίος θα επιλεγεί, θα είναι υποχρε-
ωμένος να προσκομίσει γνωματεύσεις: (α) παθολόγου ή 
γενικού ιατρού και (β) ψυχιάτρου είτε του δημοσίου είτε 
ιδιωτών, που να πιστοποιούν την υγεία των υποψηφίων 
προκειμένου να ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοι-
χης θέσης. Θα κατατεθούν από τους υποψηφίους, οι 
οποίοι θα εκλεγούν σε θέση καθηγητή πριν την έκδοση 
της πρυτανικής πράξης διορισμού τους.

Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης Τύ-
που Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιω-
τικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέ-
λους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπε-
ται όμοιο κώλυμα διορισμού και προς βεβαίωση τούτου 
απαιτείται από τον επιλεγέντα η υποβολή Υπεύθυνης 
Δήλωσης με συνημμένο σχετικό δικαιολογητικό.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1019-905).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1994 Τεύχος Γ’ 424/05.02.2024

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

Ι

    ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

  Με την υπ’ αρ. 283/26.1.2024 πράξη του Προέδρου 
του Επιμελητηρίου Λάρισας, που εκδόθηκε σύμφω-
να με τις διατάξεις του εδαφίου α΄ της παρ. 3 του άρ-
θρου 70 του ν. 4497/2017 (Α΄ 171), του άρθρου 87 του 
ν. 4635/2019 (Α΄ 167), όπως τροποποιήθηκε με τις δια-
τάξεις του ν. 4782/2021 (A΄ 36), των άρθρων 42 και 43 
του ν. 4194/2013 (Α΄ 208), της υπ’ αρ. 38848/14.4.2020 
(Β΄ 1608) κοινής υπουργικής απόφασης των Υφυπουρ-
γών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων, της 
υπ’ αρ. 33/2006 (Α΄ 280) Πράξης του Υπουργικού Συμ-
βουλίου, όπως ισχύει σήμερα μετά την παράτασή της με 
την υπό στοιχεία ΠΥΣ 49/2019 (Α΄ 213) και κατόπιν της 
υπ’ αρ. 30/29.12.2020 (θέμα 1ο) απόφασης του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Λάρισας, της υπ’ 
αρ. 2467/30.12.2020 προκήρυξης για την πλήρωση μιας 
(1) θέσης επιστημονικού συνεργάτη - δικηγόρου παρά 
Πρωτοδίκαις πλήρους απασχόλησης με έμμισθη εντολή 
στην Υπηρεσία του Γενικού Εμπορικού Μητρώου του 
Επιμελητηρίου Λάρισας (ΑΔΑ: ΨΛΗΗ469ΗΛΣ-3ΙΚ), της υπ’ 
αρ. 15/01.11.2023 απόφασης της Επιτροπής της περ. β΄ 
της παρ. 2 του άρθρου 43 του ν. 4194/2013, «Κώδικας 
Δικηγόρων», προσλαμβάνεται ο Κουμπούρας Στέφανος 
του Χρήστου, δικηγόρος παρ’ Αρείω Πάγω, μέλος του 

Δικηγορικού Συλλόγου Λάρισας, σε κενή οργανική θέση 
επιστημονικού συνεργάτη - δικηγόρου πλήρους απασχό-
λησης με έμμισθη εντολή στην Υπηρεσία του Γενικού 
Εμπορικού Μητρώου του Επιμελητηρίου Λάρισας.

(Αρ. βεβ. Οικονομικού Τμήματος του Επιμελητηρίου 
Λάρισας: 192/19.1.2024).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 6935869932/25.1.2024). 

 Ο Πρόεδρος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ»

Διορθώσεις Σφαλμάτων

  Στην υπ’ αρ. 100/2024-246/15.1.2024 απόφαση του 
Διευθυντή του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επι-
στημών «Δημόκριτος» και Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Γ΄ 238), στη σελίδα 1126, στη β΄ στήλη, 
στον 1ο και 3ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: 
«Πυρηνικών και Ραδιολογικών Επιστημών και Τεχνο-

λογίας Ενέργειας και Ασφαλείας»,
στο ορθό: 
«Ινστιτούτο Πυρηνικών και Ραδιολογικών Επιστημών 

και Τεχνολογίας Ενέργειας και Ασφάλειας».

  (Από το Εθνικό Κέντρο Έρευνας 
Φυσικών Επιστήμων «Δημόκριτος»   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03004240502240004*


		2024-02-05T17:03:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




